МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

.               «ТАЛЬМЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 1»

658030, р.п. Тальменка, ул. Партизанская, 53      тел:  2-21-59, 2-24-31,

Приказ

 №  34/3                                                                                                                                                                                                    « 22 »  марта  2024 года

О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся в форме

всероссийских проверочных работ в МКОУ

«Тальменская СОШ № 1»

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа Отдела образования Администрации Тальменского

района Алтайского края от 28.02.2024  № 28/6 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных

работ в 2024 году»

приказываю:

Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с Порядком проведения ВПР в Алтайском крае в 2024 году и планом-

графиком проведения ВПР в Алтайском крае (приложение 1).В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4-8

классах на следующих уроках:

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4–8- ых классах в  апреле 2024 года  по графику:

Месяц АПРЕЛЬ

Число 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 23 24 25

День недели ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ВТ СР ЧТ

Класс, предмет
7Е/Н

4РУ

6РУ

5БИ

8МА

4РУ

7РУ

6О/Н

8Е/Н

4МА

7МА

5ИС 4ОК

6МА

7Е/Н

8РУ

5МА

8О/Н

6Е/Н 5РУ

2

Примечание:  для заполнения таблицы используются сокращения:

РУ-русский язык, МА-математика, ИС-история, БИ-биология, ГГ-география , ОБ-обществознание, ФИ-физика, ХИ – химия, Е/Н –

естественно-научный предмет, О/Н – общественно-научный предмет

2. В соответствии с порядком  проведения ВПР провести проверочную работу в 4-8 классах согласно расписанию.

Дата
День

недели
Класс Предмет

Время

выполн

ения

работы

№ урока Организаторы

№

кабине

та

Общ. наб-

тель

(родитель)

из какого

класса

08.04.24 ПН 7А О/Н предмет(ИСТОРИЯ) 45' 2 урок (II смена) Татарникова М.А. 9 7Б

08.04.24 ПН 7Б О/Н предмет(ИСТОРИЯ) 45' 2 урок (II смена) Челмайкина Е.В. 10 7А

08.04.24 ПН 7В О/Н предмет(ГЕОГРАФИЯ) 45' 2 урок (II смена) Бычкова М.Н. 11 7Г

08.04.24 ПН 7Г О/Н предмет(ГЕОГРАФИЯ) 45' 2 урок (II смена) Шевцова Л.В. 12 7В

08.04.24 ПН 7Ф О/Н предмет (ОБЩЕСТВО) 45' 3 урок Классен И.П. 4 8

09.04.24 ВТ 4А Русский язык 45' 2 урок  Марценюк Н.В. 6 4Д

09.04.24 ВТ 4Б Русский язык 45' 2 урок  Прикуль И.Л. 5 4Г

09.04.24 ВТ 4В Русский язык 45' 2 урок  Попова Е.Р. 7 4А

09.04.24 ВТ 4Г Русский язык 45' 2 урок  Пендикова О.И. 8 4Б

09.04.24 ВТ 4Д Русский язык 45' 2 урок  Ильяшенко М.Б. 30 4В

09.04.24 ВТ 4Ф Русский язык 45' 2 урок (II смена) Киктенко Г.Г. 5 8

09.04.24 ВТ 6А Русский язык 90' 2 урок (II смена) Дроботова Е.А. 14 6Б

3 урок (II смена) Руш А.А.

09.04.24 ВТ 6Б Русский язык 90' 2 урок (II смена) Макарова Е.Н. 15 6А

3 урок (II смена) Гельмель О.Н.

09.04.24 ВТ 6В Русский язык 90' 2 урок (II смена) Третьяков В.В. 16 6Г

3 урок (II смена) Макарова Е.Н.

09.04.24 ВТ 6Г Русский язык 90' 2 урок (II смена) Руш А.А. 17 6В

3 урок (II смена) Зеленькова А.А.

10.04.24 СР 5А Биология 45' 2 урок Попова Е.Б. 9 5Б

10.04.24 СР 5Б Биология 45' 2 урок Татарникова М.А. 10 5А

3

Дата
День

недели
Класс Предмет

Время

выполн

ения

работы

№ урока Организаторы

№

кабине

та

Общ. наб-

тель

(родитель)

из какого

класса

10.04.24 СР 5В Биология 45' 2 урок Пукин В.И. 11 5Г

10.04.24 СР 5Г Биология 45' 2 урок Попова Е.Б. 12 5В

10.04.24 СР 5Ф Биология 45' 3 урок Коваленко М.Н. 1 8

10.04.24 СР 8А Математика 90' 3 урок Макотра С.Г. 9 8Б

4 урок Третьяков В.В.

10.04.24 СР 8Б Математика 90' 3 урок Акимова О.А. 10 8А

4 урок Зарубина Е.К.

10.04.24 СР 8В Математика 90' 3 урок Коптева Н.А. 11 8Г

4 урок Рожкова И.Б.

10.04.24 СР 8Г Математика 90' 3 урок Третьяков В.В. 12 8В

4 урок Коптева Н.А.

10.04.24 СР 8Ф Математика 90' 3 урок Пушилина Н.И. 5 1

4 урок Пушилина Н.И.

11.04.24 ЧТ 4А Русский язык 45' 2 урок Марценюк Н.В. 6 4Д

11.04.24 ЧТ 4Б Русский язык 45' 2 урок Прикуль И.Л. 5 4Г

11.04.24 ЧТ 4В Русский язык 45' 2 урок Попова Е.Р. 7 4А

11.04.24 ЧТ 4Г Русский язык 45' 2 урок Пендикова О.И. 8 4Б

11.04.24 ЧТ 4Д Русский язык 45' 2 урок Ильяшенко М.Б. 30 4В

11.04.24 ЧТ 4Ф Русский язык 45' 2 урок Киктенко Г.Г. 5 8

11.04.24 ЧТ 7А Русский язык 90' 2 урок (II смена) Воднева И.Е. 9 7Б

3 урок (II смена) Татарникова М.А.

11.04.24 ЧТ 7Б Русский язык 90' 2 урок (II смена) Татарникова М.А. 10 7А

3 урок (II смена) Шевцова Л.В.

11.04.24 ЧТ 7В Русский язык 90' 2 урок (II смена) Зарубина Е.К. 11 7Г

3 урок (II смена) Воднева И.Е.

11.04.24 ЧТ 7Г Русский язык 90' 2 урок (II смена) Бычкова М.Н. 12 7В

3 урок (II смена) Бычкова М.Н.

4

Дата
День

недели
Класс Предмет

Время

выполн

ения

работы

№ урока Организаторы

№

кабине

та

Общ. наб-

тель

(родитель)

из какого

класса

11.04.24 ЧТ 7Ф Русский язык 90' 2урок Коваленко М.Н. 1 8

3 урок Коваленко М.Н.

12.04.24 ПТ 6А О/Н предмет (история) 45' 2 урок (II смена) Власова О.В. 14 7Б

12.04.24 ПТ 6Б О/Н предмет (история) 45' 2 урок (II смена) Зарубина Е.К. 15 7А

12.04.24 ПТ 6В О/Н предмет (обществознание) 45' 2 урок (II смена) Зарубина Е.К. 15 7А

12.04.24 ПТ 6Г О/Н предмет (обществознание) 45' 2 урок (II смена) Акимова О.А. 16 7Г

15.04.24 ПН 8А Е/Н предмет 45' 3 урок Коптева Н.А. 14 8Б

15.04.24 ПН 8Б Е/Н предмет 45' 3 урок Середа Л.Н. 15 8А

15.04.24 ПН 8В Е/Н предмет 45' 3 урок Татарникова М.А. 16 8Г

15.04.24 ПН 8Г Е/Н предмет 45' 3 урок Зарубина Е.К. 17 8В

15.04.24 ПН 8Ф Е/Н предмет 45' 2 Коваленко М.Н. 1 1

16.04.24 ВТ 4А Математика 45' 2 урок  Марценюк Н.В. 6 4Д

16.04.24 ВТ 4Б Математика 45' 2 урок  Прикуль И.Л. 5 4Г

16.04.24 ВТ 4В Математика 45' 2 урок  Попова Е.Р. 7 4А

16.04.24 ВТ 4Г Математика 45' 2 урок  Пендикова О.И. 8 4Б

16.04.24 ВТ 4Д Математика 45' 2 урок  Ильяшенко М.Б. 30 4В

16.04.24 ВТ 4Ф Математика 45' 2 урок  Киктенко Г.Г. 5 8

16.04.24 ВТ 7А Математика 90' 2 урок (II смена) Воднева И.Е. 9 9В

3 урок (II смена) Татарникова М.А.

16.04.24 ВТ 7Б Математика 90' 2 урок (II смена) Татарникова М.А. 10 8Ф

3 урок (II смена) Шевцова Л.В.

16.04.24 ВТ 7В Математика 90' 2 урок (II смена) Зарубина Е.К. 11 7Б

3 урок (II смена) Воднева И.Е.

16.04.24 ВТ 7Г Математика 90' 2 урок (II смена) Бычкова М.Н. 12 7А

3 урок (II смена) Бычкова М.Н.

5

Дата
День

недели
Класс Предмет

Время

выполн

ения

работы

№ урока Организаторы

№

кабине

та

Общ. наб-

тель

(родитель)

из какого

класса

16.04.24 ВТ 7Ф Математика 90' 2урок Коваленко М.Н. 1 8

3 урок Коваленко М.Н.

17.04.24 СР 5А История 45' 2урок Попова Е.Б. 9 5Б

17.04.24 СР 5Б История 45' 2урок Татарникова М.А. 10 5А

17.04.24 СР 5В История 45' 2урок Пукин В.И. 11 5Г

17.04.24 СР 5Г История 45' 2урок Попова Е.Б. 12 5В

17.04.24 СР 5Ф История 45' 2урок Коваленко М.Н. 1 8

18.04.24 ЧТ 4А Окружающий мир 45' 2 урок  Марценюк Н.В. 6 4Д

18.04.24 ЧТ 4Б Окружающий мир 45' 2 урок  Прикуль И.Л. 5 4Г

18.04.24 ЧТ 4В Окружающий мир 45' 2 урок  Попова Е.Р. 7 4А

18.04.24 ЧТ 4Г Окружающий мир 45' 2 урок  Пендикова О.И. 8 4Б

18.04.24 ЧТ 4Д Окружающий мир 45' 2 урок  Ильяшенко М.Б. 30 4В

18.04.24 ЧТ 4Ф Окружающий мир 45' 2 урок  Киктенко Г.Г. 5 8

18.04.24 ЧТ 6А Математика 60' 2,3 урок (II смена) Власова О.В. 14 6Б

18.04.24 ЧТ 6Б Математика 60' 2,3 урок (II смена) Зарубина Е.К. 15 6А

18.04.24 ЧТ 6В Математика 60' 2,3 урок (II смена) Зарубина Е.К. 16 6Г

18.04.24 ЧТ 6Г Математика 60' 2,3 урок (II смена) Акимова О.А. 17 6В

19.04.24 ПТ 8А Русский язык 90' 3 урок Макотра С.Г. 9 8Б

4 урок Третьяков В.В.

19.04.24 ПТ 8Б Русский язык 90' 3 урок Акимова О.А. 10 8А

4 урок Зарубина Е.К.

19.04.24 ПТ 8В Русский язык 90' 3 урок Коптева Н.А. 11 8Г

4 урок Рожкова И.Б.

19.04.24 ПТ 8Г Русский язык 90' 3 урок Третьяков В.В. 12 8В

4 урок Коптева Н.А.

19.04.24 ПТ 8Ф Русский язык 90' 3 урок Пушилина Н.И. 5 1

6

Дата
День

недели
Класс Предмет

Время

выполн

ения

работы

№ урока Организаторы

№

кабине

та

Общ. наб-

тель

(родитель)

из какого

класса

4 урок Пушилина Н.И.

19.04.24 ПТ 7А Е/Н предмет 45' 2 урок (II смена) Татарникова М.А. 9 7Б

19.04.24 ПТ 7Б Е/Н предмет 45' 2 урок (II смена) Челмайкина Е.В. 10 7А

19.04.24 ПТ 7В Е/Н предмет 45' 2 урок (II смена) Бычкова М.Н. 11 7Г

19.04.24 ПТ 7Г Е/Н предмет 45' 2 урок (II смена) Шевцова Л.В. 12 7В

19.04.24 ПТ 7Ф Е/Н предмет 45' 3 урок Классен И.П. 4 8

23.04.24 ПН 5А Математика 45' 2 урок Попова Е.Б. 9 5Б

23.04.24 ПН 5Б Математика 45' 2 урок Татарникова М.А. 10 5А

23.04.24 ПН 5В Математика 45' 2 урок Пукин В.И. 11 5Г

23.04.24 ПН 5Г Математика 45' 2 урок Попова Е.Б. 12 5В

23.04.24 ПН 5Ф Математика 45' 3 урок Коваленко М.Н. 1 8

23.04.24 ПН 8А О/Н предмет 45' 3 урок Коптева Н.А. 14 8Б

23.04.24 ПН 8Б О/Н предмет 45' 3 урок Середа Л.Н. 15 8А

23.04.24 ПН 8В О/Н предмет 45' 3 урок Татарникова М.А. 16 8Г

23.04.24 ПН 8Г О/Н предмет 45' 3 урок Зарубина Е.К. 17 8В

23.04.24 ПН 8Ф О/Н предмет 45' 2 урок Коваленко М.Н. 1 1

24.04.24 ВТ 6А Е/Н предмет 45' 2 урок (II смена) Макотра С.Г. 14 6Б

24.04.24 СР 6Б Е/Н предмет 45' 2 урок (II смена) Попова Е.Б. 15 6А

24.04.24 СР 6В Е/Н предмет 45' 2 урок (II смена) Татарникова М.А. 16 6Г

24.04.24 СР 6Г Е/Н предмет 45' 2 урок (II смена) Пукин В.И. 17 6В

25.04.24 ЧТ 5А Русский язык 45' 2 урок Попова Е.Б. 9 5Б

25.04.24 ЧТ 5Б Русский язык 45' 2 урок Татарникова М.А. 10 5А

25.04.24 ЧТ 5В Русский язык 45' 2 урок Пукин В.И. 11 5Г

25.04.24 ЧТ 5Г Русский язык 45' 2 урок Попова Е.Б. 12 5В

25.04.24 ЧТ 5Ф Русский язык 45' 2 урок Коваленко М.Н. 1 8

7

Назначить организаторами  вне аудитории:

4 классы Веретенникова Л.А., Гельмель О.Н.

5 классы – Горбачева С.В.

6 классы - Новокшенова С.Ю.

7 классы – Гельмель О.Н.

8 классы – Дроботова Е.А.

Примечание:

-  в таблице выделены курсивом предметы по выбору (выбор определяется путем случайной жеребьевки ФИС ОКО). О результатах выбора

будет сообщаться за 1 день до написания ВПР.

3.  Назначить ответственным за проведение ВПР в 4,5 классах – заместителя директора по УВР  Ситникову Т.А., в 6, 7 классах – заместителя

директора по НМР Голубеву Е.Д, в 8 классах – заместителя директора по УВР  Скопцову Т.Г.

4. Назначить школьными координаторами проведения ВПР по школе Скопцову Т.Г. , Ситникову Т.А., Голубеву Е.Д. – заместителей директора

по УВР и НМР.

5.  Назначить  техническими специалистами для организации  ВПР и заполнения электронной  формы сбора результатов выполнения ВПР:

Прахт И.В., Воротынцева Д.А.

    6.   Школьным координаторам проведения ВПР:

 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, в

том числе, авторизацию в ФИСОКО  (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный кабинет

образовательной организации, заполнение  опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов.

 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения

родителей  изменения  в расписании занятий.

 Всем лицам, задействованным в проведении и проверки ВПР, обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

 Скачать в личном кабинете в ФИСОКО протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и

коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

 Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете  ФИСОКО.

 Распечатать варианты ВПР на всех участников.

 Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причем каждому участнику – один и тот же код на

все работы ). Каждый код используется во все ОО только один раз.  В процессе проведения  работы заполнить бумажный протокол, в

8

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый  участник переписывает код в специально  отведенное  поле на

каждой странице работы. Работа может  выполняться ручками (синей или черной), которые используются учащимися на уроках.

 По окончании проведения работы собрать все комплекты.

 В личном кабинете в  ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов и передать их учителям для проверки не позднее  трех

дней после проведения работы.

 Получить через личный кабинет  ФИСОКО электронную форму сбора результатов ВПР и  передать их учителям для проверки не

позднее  трех дней после проведения работы.

 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету.

 Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и

баллы за задания. В электронном протоколе  передаются только коды участников,

 Загрузить форму сбора результатов в ФИСОКО. Загрузка формы сбора результатов в ФИСОКО должна быть осуществлена не

позднее десяти дней после  проведения работы по предмету.

 Получить  результаты ВПР в личном кабинете ФИСОКО.

7. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от ответственных школьных координаторов  проведения ВПР Скопцовой Т.Г., Ситниковой Т.А., Голубевой Е.Д.  материалы для

проведения проверочной работы.

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и  передать их -  школьным координаторам проведения ВПР –  Скопцовой

Т.Г, Ситниковой Т.А., Голубевой Е.Д.

8.  Учителям-предметникам  провести анализ  полученных результатов, выявить  слабые зоны и спланировать работу на   уровне школы.

9. Назначить ответственными за явку учащихся на ВПР классных руководителей:

4А класс – Марценюк Н.В., 4Б – Прикуль И.Л. 4В- Попову Е.Р., 4Г – Пендикову О.И., 4Д – Ильяшенко М.Б.,

5А класс – Сергееву Ю.С., 5Б – Бычкову М.Н., 5В – Лымареву И.А., 5Г – Королеву Е.Е.,

9

10

С приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО  Подпись  № п/п ФИО  Подпись

1. Скопцова Т.Г.   23 Зарубина Е.К.

2. Ситникова Т.А.   24 Коптева Н.А.

3. Голубева Е.Д.   25 Рожкова И.Б.

4. Воротынцев Д.А.   26 Макарова Е.Н.

5. Прахт И.В.   27 Зайцева Е.С.

6. Марценюк Н.В.   28 Королева Е.Е.

7. Прикуль И.Л.   29 Воднева И.Е.

8. Попова Е.Р.   30 Новокшенова С.Ю.

9. Пендикова О.И.   31 Фалалеева Р.Н.

10 Мананникова О.В.    32 Власова О.В.

11 Богер Л.Г.   33 Горбачева С.В.

12 Ермилова О.Л.   34 Подобреева Э.В.

13 Попова Е.Б.   35 Лымарева И.А.

14 Татарникова М.А.   36 Титов Д.Д.

15 Пукин В.И.   37 Погосян А.Р.

16 Скобелев А.Г.   38 Казакова И.Н.

17 Челмайкина Е.В.   39 Прикуль В.И.

18 Бычкова М.Н.   40 Касаткина О.Г.

19 Шевцова Л.В.   41 Кондратенко М.Н.

20 Макотра С.Г.   42 Середа Л.Н.

21 Третьяков В.В.

22 Акимова О.А.